




IF BROMMAPOJKARNA

Idrottsnämnden

Box 8313

104 20 Stockholm

	IDROTTS- FÖRVALTNINGEN
Dnr	449 / 670 / 10
Vällingby 2010-07-12	
Inkom	10 08 09
Till	P101
Sign.	1329

FULLFÖLJ MODERNISERINGEN FÖR UNGDOMSFOTBOLLEN!

Sammanfattning

Fotboll är den största breddidrotten för barn och ungdomar och har en stor social betydelse. Träningsförhållandena för ungdomsfotboll i Stockholm har under många år varit undermåliga. Under senare år har dock Stockholms stad framsynt satsat på en modernisering av förhållandena för ungdomsfotbollen, framför allt genom flera konstgräsplaner.

Vi ser det som mycket angeläget att denna modernisering nu fullföljs, och föreslår:

1. Lägg om återstående grusplaner i Västerort till konstgräs. Olovslunds BP, Vällingby BP, Södra Ängby BP och Hässelby Villastads BP bör prioriteras.
2. Säkerställ att både Stadshagens IP och Grimsta IP är uppvärmda under januari-mars 2011.
3. Bygg en fotbollshall på Grimsta som ett led i utvecklingen av Grimsta idrottscenter.

Framsynt satsning på konstgräs

Stockholms stad har under 2000-talet genomfört en omfattande och synnerligen nödvändig rekonditionering och modernisering av stadens idrottsanläggningar. Denna satsning skall berörda politiker och tjänstemän ha en stor eloge för. Detta är kloka beslut och mycket väl använda gemensamma samhällsresurser.

Decennier av försummat underhåll och utebliven utveckling tar emellertid tid att ta igen. Det får vi i idrottsrörelsen ha förståelse för, även om vi naturligtvis är otåliga. Vi som arbetar dagligen med barn- och ungdomars idrottsutövande ser ju vilken enorm skillnad till exempel en konstgräsplan innebär jämfört med en stenhård och dammig grusplan.

För den organiserade idrottens genomförande, är relevant kvalitet på anläggningsidan av helt avgörande betydelse för kvaliteten i den verksamhet som våra tusentals ideellt arbetande ledare kan leverera. Bra anläggningar är nödvändigt för att attrahera så många barn- och ungdomar som möjligt att pröva olika idrotter. Det är kanske än mer centralt för att sedan hålla ungdomarna kvar i en positiv ungdomsverksamhet så långt upp i åldrarna som möjligt. En undermålig anläggning dödar snabbt intresset hos många ungdomar.

Den samhällliga nyttan av barn- och ungdomars idrottande både fysiskt och socialt går inte att överskatta. Den är redan helt ovärderlig och i dagens moderna samhälle bara ökar den!

Genom satsningen på konstgräsplaner har fotbollens situation i Stockholm förbättrats dramatiskt. Som en direkt effekt av utbyggnaden av konstgräsplanerna för klubbarna har spontanfotbollen ökat rekordartat. Planerna kryllar av bollkickare till sena kvällen. Detta visar tydligt att dagens ungdomar inte nöjer sig med ett otidsenligt underlag som grusplaner om de skall hålla igång frivilligt.

Även skolor belägna nära idrottsplatserna har ökat sitt utnyttjade ordentligt när anläggningen moderniserats. Detta är väldigt bra, eftersom det framförallt gagnar de barn och ungdomar som bara kommer i kontakt med idrottande via skolan.

Fullfölj omläggningen till konstgräsplaner

Orsaken till att vi inom IF Brommapojkarna nu vänder oss till Idrottsnämnden är att vi oroar oss för att utbyggnadstakten av konstgräsplaner har stannat upp. Dessutom behövs ytterligare insatser för att ge fotbollen vinterträningmöjligheter.

Det är viktigt att Stockholms stad konsekvent fullföljer omläggningen av grusplaner till konstgräs. Med den utbyggnad som hittills skett så är det definitivt inom räckhåll att Stockholm äntligen kan erbjuda sina ungdomar gräs eller konstgräs till 100 %. Det skulle vara en stor fjäder i hatten för Stockholms stad om man genom en målmedveten satsning och ny teknik -konstgräs- på bara några få år **totalt** ändrat sin största idrotts förutsättningar.

I Västerort återstår bara några få planer innan detta i princip har uppnåtts. Olovslunds BP, Vällingby BP, Södra Ängby BP och Hässelby Villastads BP bör prioriteras. Alla dessa planer har lägen i direkt anslutning till skolor eller i omedelbar närhet av sådana. Detta ger möjlighet till samma fantastiska nyttjandeökning som vi sett på redan anlagda konstgräsplaner.

Vi föreslår att dessa planer läggs om till konstgräs 2011-2012.

Säkerställ goda förhållanden för vinterträning

I Sverige spelas fotboll året om precis som i resten av världen. I Sverige har denna utveckling kommit framförallt på senare år. Nu diskuteras det på allvar om att vända seriesystemet till höst-vår som i resten av Europa.

I Stockholm har denna egenskap hos fotbollen haft svårt att vinna gehör. Förhållandena för vinterträning har länge varit undermåliga. Utomhusanläggningarna stängs på vinterhalvåret och i konkurrensen om en generellt underdimensionerad inomhusskapacitet, har fotbollen fått stryka på foten för renodlade inomhussporter.

Men med anläggande av konstgräsplaner har också detta förbättrats. Konstgräset är mycket bättre som underlag på vinterhalvåret än grusplanerna. Även med frost i marken så blir konstgräsplanen aldrig lika hård och stum som grusplanen. En normalkall och normalt snöfattig (7 av 10) Stockholmsvinter är en konstgräsplan med begränsade åtgärder användbar minst 80-90% av tiden. Adderar man ett begränsat antal uppvärmda planer - flera är ju redan på plats - och ett fåtal mindre fotbollshallar så har också helårsmöjligheterna förbättrats radikalt!

En sådan satsning skulle medföra betydligt mycket större antal aktivitetstillfällen inom fotbollen. Detta skulle också avlasta trycket på befintliga hallar och gymnasalar genom att fotbollen flyttar bort. Detta är till gagn för övriga idrotter.

Värm upp Stadshagen och Grimsta kommande vinter

Idrottsnämnden skall snart besluta om vinterprogrammet. Vi ser det som mycket viktigt att både Stadshagens IP och Grimsta IP kommer att vara uppvärmda under perioden januari-mars 2011.

Vi respekterar de argument som framförts om miljöhänsyn som med kort varsel blev styrande för beslut avseende detta föregående år. Men med större framförhållning och med möjlighet att lägga en mer långsiktig plan för hur denna fråga skall hanteras och de övergripande målen uppnås, bör man finna en bättre lösning för kommande vinter. Med de stora investeringar som redan gjorts i dessa anläggningar är det ett samhälligt resursslöseri att inte utnyttja denna förnämliga resurs.

Det är av mycket stor betydelse för fotbollen i Stockholm att Stadshagens IP och Grimsta IP görs användbara.

Bygg fotbollshall i Grimsta

Etableringen av Grimsta som ett idrotts- och aktivitetsområde har varit framgångsrikt. Här samsas en rad olika idrotter och aktiviteter på ett utmärkt sätt. Anläggningarna har en mycket hög nyttjandegrad. En utbyggnad av Grimsta Idrottscenter är också att anlägga konstgräsplaner på Vinsta BP. Planer som tidigare har varit beslutade men skjutna på framtiden.

Vi ser anläggandet av en fotbollshall parallellt med ishockeyhallen som ett naturligt nästa steg. Hallen skulle få ett mycket högt utnyttjande, inte minst i samverkan med skolorna i Västerort. Det skulle dessutom samtidigt ge möjlighet att lösa det akuta behovet av ytterligare omklädningsrum. Med Grimsta IP öppen även under vintern kommer trycket på fler omklädningsrum bli hårt. Dessa skulle med fördel kunna placeras mellan hallarna för gemensamt nyttjande.

En utbyggnad av fotbollshall skulle göra Grimsta till en idrottsnod i västra Västerort på samma sätt som Stora Mossen i områdets östra del. Vi önskar att en sådan hall anläggs så snart som möjligt.

Vi hoppas att Idrottsnämnden fortsätter den positiva satsning som hittills varit så framgångsrik för barn och ungdomar och fullföljer den påbörjade moderniseringen.

Med fotbollshälsningar

IF BROMMAPOJKARNA



Anders Eslander
Ordförande

